
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

29.01.2020                   г .  Ставрополь                  № 154  
 
Об утверждении состава межведомственной комиссии по вопросам 
реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному 
переселению в Ставропольский край соотечественников, проживающих за 
рубежом» государственной программы Ставропольского края «Развитие 
сферы труда и занятости населения», утвержденной постановлением 
Правительства Ставропольского края от 28.12.2018 № 612-п, на территории 
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края 
 
 В соответствии с постановлением администрации города Ставрополя 

от 13.12.2019 № 3525 «О межведомственной комиссии по вопросам 

реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному 

переселению в Ставропольский край соотечественников, проживающих        

за рубежом» государственной программы Ставропольского края «Развитие 

сферы труда и занятости населения», утвержденной постановлением 

Правительства Ставропольского края от 28.12.2018 № 612-п, на территории 

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по вопросам 

реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному 

переселению в Ставропольский край соотечественников, проживающих за 

рубежом» государственной программы Ставропольского края «Развитие 

сферы труда и занятости населения», утвержденной постановлением 

Правительства Ставропольского края от 28.12.2018 № 612-п, на территории 

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края 

согласно приложению. 

2. Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 3. Контроль   исполнения   настоящего   постановления   возложить     

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя 

Белолапенко Ю.В. 

 

 

 
Глава города Ставрополя            А.Х. Джатдоев 
 
 
 



 

 

Приложение 
 

к постановлению  администрации 
города Ставрополя 
от    29.01.2020    № 154 

 
СОСТАВ  

межведомственной комиссии по вопросам реализации подпрограммы 
«Оказание содействия добровольному переселению в Ставропольский край 

соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы 
Ставропольского края «Развитие сферы труда и занятости населения», 
утвержденной постановлением Правительства Ставропольского края  
от 28.12.2018 № 612-п, на территории муниципального образования  

города Ставрополя Ставропольского края 
 

Белолапенко Юрий 

Вячеславович 

 

- первый заместитель главы администрации города 

Ставрополя, председатель межведомственной 

комиссии 

 

Карпенко Лариса  

Александровна 

 

- руководитель комитета труда и социальной 

защиты населения администрации города 

Ставрополя, заместитель председателя 

межведомственной комиссии 

 

Лапико Анна 

Николаевна 

 

- руководитель отдела труда комитета труда и 

социальной защиты населения администрации 

города Ставрополя, секретарь межведомственной 

комиссии 
  

Члены межведомственной комиссии: 
 

Балаба Екатерина 

Владимировна 

 

- заместитель руководителя комитета образования 

администрации города Ставрополя 
 

Василенко Андрей 

Николаевич 

 

- заместитель начальника полиции (по охране 

общественного порядка) Управления МВД России 

по городу Ставрополю (по согласованию) 
 

Воеводина Татьяна 

Юрьевна 

 

- консультант отдела по учету граждан, 

нуждающихся в жилых помещениях, комитета по 

управлению муниципальным имуществом города 

Ставрополя 



 

 

Жданова Оксана 

Викторовна 

 

- доцент кафедры государственного и 

муниципального управления и права федерального 

государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Ставропольский 

государственный аграрный университет»                  

(по согласованию) 

 

Зиенко Надежда 

Анатольевна 

 

- консультант отдела по работе с медицинскими 

организациями министерства здравоохранения 

Ставропольского края (по согласованию) 

 

Кораблинова Татьяна 

Юрьевна 

 

- заместитель руководителя комитета труда и 

социальной защиты населения администрации 

города Ставрополя 

 

Новиков Андрей 

Александрович 

 

- заместитель руководителя отдела по вопросам 

национально-культурного развития на территории  

города комитета общественной безопасности 

администрации города Ставрополя 
 

Печеневская Наталья 

Владимировна 

 

- начальник отдела специальных программ и 

организации временного трудоустройства 

государственного казенного учреждения «Центр 

занятости населения города Ставрополя»                  

(по согласованию) 

 

Полюбина Виктория 

Владимировна 

 

- директор государственного казенного учреждения 

«Центр занятости населения города Ставрополя»                  

(по согласованию) 

 

Семенова Ольга 

Андреевна 

 

- проректор по воспитательной, социальной работе 

и общественным связям федерального 

государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Ставропольский 

государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской 

Федерации (по согласованию) 



 

 

Соловьев Иван 

Алексеевич 

 

- доцент кафедры социально-экономической 

географии, геоинформатики и туризма института 

математики и естественных наук федерального 

государственного автономного образовательного 

учреждения высшего образования                  

«Северо-Кавказский федеральный университет»                     

(по согласованию) 

 

Стецов Максим 

Владимирович 

 

- заместитель руководителя комитета – 

руководитель отдела молодежной политики 

комитета культуры и молодежной политики 

администрации города Ставрополя 

 

Тимофеева Алла 

Владимировна 

 

- начальник отделения по работе с 

соотечественниками, беженцами и вынужденными 

переселенцами отдела по вопросам гражданства 

Управления по вопросам миграции Главного 

управления МВД России по Ставропольскому краю 

(по согласованию) 
 

 

 
Первый заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                              Ю.В. Белолапенко 
 


